CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 060/2022

Itapemirim-ES, 01 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor

José de Oliveira Lima

Prefeito em Exercício

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 10 (dez) Indicações Legislativas,

após apreciada em Plenário na 18ª Sessão Ordinária de 31 de maio de 2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 051/2022: Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) nas
imediações do bairro Maraguá em atendimento a reivindicação dos moradores locais, que
gostariam de ser contemplados com tal benfeitoria. (Autor: Paulo Sergio de Toledo Costa).

• Indicação nº 052/2022: Possibilidade de compra de materiais, para o Grupos de Capoeira
no Município de Itapemirim. (Autor: Paulo Sergio de Toledo Costa).

• Indicação nº 054/2022: Reforma do auditório da Unidade de Saúde de Itaipava, neste
Município. (Autor: Lucimar Alves Soares).

• Indicação nº 055/2022: Indicação de construção de uma creche no bairro Maraguá. (Autor:
Lucimar Alves Soares).

• Indicação nº 056/2022: Desapropriação/Aquisição de terreno visando a abertura de uma
rua, na localidade de Campo Acima, neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 057/2022: Desapropriação/Aquisição de terreno visando a abertura de uma
rua, na localidade de Córrego do Ouro, neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 058/2022: Viabilize estudos e elaboração de projeto, em caráter de urgência
a reforma no Ginásio Poliesportivo “Jonas Pinto” na localidade de Campo Acima, neste
Município. (Autor: Estevão Silva Machado).

• Indicação nº 059/2022: Construção de uma Praça de Eventos, na localidade de Campo
Acima, neste Município. (Autor: Estevão Silva Machado).

• Indicação nº 060/2022: Termino do projeto da rede de esgoto, no bairro Campo Acima,
neste Município. (Autor: Estevão Silva Machado).

• Indicação nº 061/2022: Pedido de pavimentação Asfáltica no trecho popularmente
conhecido como Deusedino Severo na comunidade de Afonsos, neste município. (Autor:
Alquimar Ferreira da Silva).

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-06-01T09:13:55-0300